Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042300162

162

Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019

Contrato nº 020/2019, referente ao Pregão Eletrônico 001/2019. Objeto: Aquisição de 2
Retroescavadeiras Novas. Valor Total: R$ 460.000,00. Contratado: J. MALUCELLI
EQUIPAMENTOS S/A CNPJ: 95.424.321/0004-72. Data de Assinatura: 15/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que no dia 06/05/2019, às 08h30min, na sala destinada a julgamento de
licitações junto à Prefeitura Municipal, reunir-se-á a Comissão de Licitações com a
finalidade de receber propostas para à aquisição de uma escavadeira hidráulica nova,
referente ao contrato de repasse OGU n° 871579/2018 e operação 1055.014-19 - Programa
de Fomento ao Setor Agropecuário - MAPA, de acordo com os termos do Edital Pregão
Presencial nº 017/2019. Maiores informações e cópia do Edital em horário de expediente
pelo fone (54) 3353-1166 ou pelo site: http://www.caseiros.rs.gov.br/.

Caseiros, 18 de abril de 2019
LEO CESAR TESSARO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019 - SRP

Abertura: 06 de maio de 2019, às 9h. Objeto: Fornecimento de insumos para o
laboratório de bioquímica da Central de Exames Complementares, com concessão de
equipamentos em comodato. O edital está disponível na Central de Licitações no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 18 de abril de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI.
Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº.: 28/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE
AGUIAR. Contratada: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA. Valor: 260.000,00
(duzentos e sessenta mil e reais). Vigência: Início: 16/04/2019 Término: 31/12/2019.
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 8/2019. Recursos: Dotação: 1.079.4.4.90.52.00.00.00.00
(231), 1.079.4.4.90.52.00.00.00.00 (391). Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira,
conforme Contrato de Repasse OGU nº 865824-18 - Proposta SICONV 027516/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: Aquisição de ITEM 01: Um caminhão novo, 0km, ano 2019 ou superior,
com Tanque distribuidor de dejetos com capacidade mínima de 10.000 L, conforme
Contrato nº 002/2019, BADESUL; em conformidade com o Termo de Referência (ANEXO I).
Abertura: 06/05/2019 às 9h, no Setor de Licitações, RS/332, Km 21, nº 3.699. Ed i t a l :
www.doutorricardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3612-2008, das 8:30 às 11:30 e das 13:30
às 17h.

CATEA MARIA BORSATTO ROLANTE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - 01 Caminhão 4x2, novo, para a
Secretaria Municipal de Agricultura. Recurso oriundo da União, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa Econômica Federal, Contrato de
repasse nº 872711/2018. Propostas e Documentos serão recebidos em 09/05/2019, às
14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

Contratação de empresa, na forma de empreitada por preço global,
compreendendo material e mão-de-obra, para pavimentação asfáltica da Estrada Serra
Negra - 3º Trecho. Recurso oriundo da União, por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Agrário/Caixa Econômica Federal, Contrato de Repasse nº 872991/2018.
Documentos e Propostas serão recebidos em 10/05/2019, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

Contratação de empresa, na forma de empreitada por preço global,
compreendendo material e mão-de-obra, para pavimentação asfáltica da Estrada Capela de
Santa Justina ao Casarão dos Veronese, no Distrito de Otávio Rocha, em Flores da Cunha,
RS. Recurso oriundo da União, por intermédio do Ministério do Turismo/Caixa Econômica
Federal, Contrato de Repasse nº 870280/2018. Documentos e Propostas serão recebidos
em 13/05/2019, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

Contratação de empresa, na forma de empreitada por preço global,
compreendendo material e mão-de-obra, para pavimentação asfáltica da Estrada José Dani,
acesso ao Parque da Gruta, no Distrito de Otávio Rocha, em Flores da Cunha, RS. Recurso
oriundo da União, por intermédio do Ministério do Turismo/Caixa Econômica Fe d e r a l ,
Contrato de Repasse nº 864942/2018. Documentos e Propostas serão recebidos em
13/05/2019, às 14h.

Editais disponíveis no site do Município: www.floresdacunha.rs.gov.br.
Informações fone (54) 3292-1752.

LÍDIO SCORTEGAGNA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DE CONTRATO

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO PASSO FUNDO/RS
EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO
Contrato de Financiamento nº 0523096-22, firmado entre o MUNICIPIO DE FREDE R I CO
WESTPHALEN - RS, CNPJ 87.612.917/0001-25, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica
Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa:
FINISA-FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. Valor de Investimento:
R$5.000.000,00, sendo R$5.000.000,00 com recursos de financiamento lastreados pela
CAIXA, sem previsão de contrapartida financeira pelo TOMADOR. Representantes: Pela
CAIXA, PAULO CESAR DE LIMA e Pelo TOMADOR, JOSÉ ALBERTO PANOSSO. Data de
assinatura: 28/03/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
coleta e transporte até o destino final de lixo úmido no município de Giruá RS. Abertura:
23.05.2019, às 09h. Informações 55 3361 2000 e site: www.girua.rs.gov.br .

Giruá/RS, 17 de abril de 2019.
RUBEN WEIMER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna público o Chamamento Público nº 013/2019, cujo objeto é
"Contratação de serviço de acolhimento contínuo pra idosos em instituições especializadas
- ILPI". Os interessados poderão requerer o cadastramento até o dia 03/05/2019, junto ao
Setor de Compras, localizado a Rua Antonio Donga, 53, Centro de Gravataí/RS. O edital está
disponível aos interessados no sítio https://gravatai.atende.net/#!/tipo/pagina/valor/1185.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal de
Administração, torna público o Chamamento Público nº 014/2019, cujo objeto é
"Credenciamento de entidades para execução do serviço de convivência e fortalecimento de
vínculos para atender adolescentes, jovens e adultos com deficiência física e intelectual e/ ou
mental". Os interessados poderão requerer o cadastramento até o dia 17/05/2019, junto ao
Setor de Compras, localizado a Rua Antonio Donga, 53, Centro de Gravataí/RS. O edital está
disponível aos interessados no sítio https://gravatai.atende.net/#!/tipo/pagina/valor/1185.

Gravataí, 22 de abril de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna pública a retificação e remarcação do Pregão Presencial nº
114/2019, cujo objeto é "Contratação de empresa para serviços de atendente e
telefonista". A sessão presencial fica remarcada para o dia 07/05/2019, às 09 horas, na
Secretaria Municipal de Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 22 de abril de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019.

Objeto: Aquisição de medicamentos. Abertura: 07/05/2019 às 09h na
Prefeitura. Edital e informações no site: www.hulhanegra.rs.gov.br ou fone: (53)
3249.1013.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 09h00m do dia 07 de maio de 2019, na Sala de Reuniões da
CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI019-2019, tipo menor preço, cotação por item,
cujo objeto é: Aquisição de 01 esteira de catação e 01 talha elétrica, para atender as
necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e o Convênio
864539/2018 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Os interessados poderão retirar o Edital
no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 22 de abril de 2019.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 CONTRATO Nº047/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE Nº 881297/2018/MAPA/CAIXA;E MUNICIPIO; PROCESSO Nº 1062575-00.
Contratante: Município de Iraí- Contratada: DELBA VICENTINI CREMASCO - ME CNPJ:
03.138.598/0001-78 Valor total: R$ 19.000,00;
Iraí, 15 de abril de 2019. .ANTONIO VILSON BERNARDI- Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 CONTRATO Nº048/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE Nº 881297/2018/MAPA/CAIXA;E MUNICIPIO; PROCESSO Nº 1062575-00.
Contratante: Município de Iraí- Contratada: JEAN PYER VIVIAN EIRELI - ME CNPJ:
06.161.649/0001-70 Valor total: R$ 14.500,00;
Iraí, 15 de abril de 2019. .ANTONIO VILSON BERNARDI- Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-23T00:20:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial